## RT

1 seruitas R tua statutis] ...a s...utis R <sup>a</sup> (?) 2 usurpata T tunc] R, tum T namque] T, numqua R <sup>b</sup> , numqua R <sup>a</sup> 3 oportet] scr.	appareat cognoverit T 3/4 custodiri] cus- diri R 4 si uero posthac] nuero [sic] post- hac R, sintue ...[hac T 5 xu] R, u T
--	--

II, 5, 57 (397 Febr. 24).

IDEM AA. REMISTHEO DVCI ARMENIAE. Repetita lege sancimus, ne experientiae tuae post hoc prorsus sit licentia aut ejectiones facere aut sine ejectionibus nostris facultatem 45 f. 8 cursus publici vindicare. Cuius rei temeritatem si posthac laudabilitas tua crediderit esse repetendam, scias a te X lib(ras) auri, X etiam ab officio, quod tuis iussionibus obsecundat, protinus exigendas, || his tantummodo utendi cursus publici 'facultate concessa', qui legati de diversis gentibus ad nostram clementiam properare festinant. DAT. VI KAL. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) CAESARIO ET ATTICO CONSS.

|| inc. IVST.  
'facultas concessa est'  
IVST.

## RT. — IVST. 12, 50, 16.

1 lui praescr. T (vide ad c. 39) armoeniae T 2 prossus T 4 etiam] R, iam T 5 exi-	genda R 6 ligati R gentibus] Iust., ge- neribus R, legibus T 7 ui] T, u R
--	--

III, 5, 58 (398 Febr. 18).

IDEM AA. VINCENTIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Si quis mulionem mutationibus deputatum vel sollicitatione vel receptione subtraxerit, per singula capita humana X libras argenti inferre cogatur. Et ne sollicitatoribus et occultatoribus sit ullum in aliqua excusatione perfugium, nec mutari quemquam per compensationis simulationem vel absvolvi sub aetatis aut debilitatis alicuius obtentu licebit. Ideoque iudex, qui sibi hoc vindicaverit ut servum publicum liberet, unam lib(ram) auri per homines singulos, officium quoque eius, si legem supprimendo consenserit, simili poena multetur. Haec in futurum mansuetudo nostra constituit. In 10 praeteritum autem hoc statuisse sufficiat, ut, si muliones publici repperti fuerint licet senes aut debiles, cum uxoribus suis et omni peculio adque agnatione retrahantur. ET CETTERA. DAT. XII KAL. MART. MED(IOLANO) HONORIO A. IIII ET EUTYCHIANO CONSS.

IVST.  
Nemo mulionem mutationibus deputatum vel per sollicitationem vel per receptionem subtrahere audeat, decem libras argenti poenae nomine reformidans inferre fin.

## RT. — IVST. 12, 50, 17.

1 luii praescr. T (vide ad c. 39) 6 in ali- que] in aliqua in T 7 simulationem] ...la- tionis T debitatis R 9 legem] R, legem	gesserit T 11 reperti T 13 xii] xi 7, 14, 1 a] aa T et eutychiano] eucherio (om. et) T
---	---

III, 5, 59 [= BREV. VIII, 2, 1] (400 Nov. 17).

IDEM AA. MESSALAE P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Si quispiam paraveredum aut parangariam non ostensa ejectione, quae tamen pro publica facta sit necessitate, praesumpserit,

1 idem] R TOE, imp. constant (constantinus B MS) BCPMLS, imp. arcad. et honor. HNG missale NG, mesale L ppo] pf C para-	ueredum] ueredum O 1/2 peran...am T, parangaria NL, parangarium O 2 ostens S unctione C <sup>1</sup> , electione L, effectione N tamen om. O pro om. OL factata L necessitatem N
---	---

periculo curatoris sive defensoris et principalium civitatum ad ordinarium iudicem dirigitur, singulas libras auri per singulos paraveredos vel parangarias fisci viribus inflaturus. | Qua in parte si rector provinciae adque officium eius concludium praebere voluerit, duplum ex suis bonis noverit exigendum. DAT. XV KAL. DEC. STILICHONE ET AVRELIANO CONSS.

Haec lex interpretatione non indiget.

*RT [finit 2 facta]. — BREV. (HNBGOECPMLS).*

1 periculum *N*, id periculum *G* curatris *L*, procuratoris *S* sive defensoris *bis S<sup>a</sup>* et *om. BG<sup>b</sup>* principaliumcipalium *R*, provincialium *C<sup>1</sup>* ornarium *S* 2 singulas] singulis *S* sigulos *L* paraueredos] ueredos *OC<sup>c</sup>PMLS* 2/3 inflatuoros *RHNGES* 3 quia *H* prohibere *C<sup>d</sup>*, prohibere *Bern.* uoluerint *BGC* 4 bonis suis *G* noueri *M<sup>e</sup>*, nouerint *C* exegendam *R<sup>f</sup>* dat. xu (xiii *O*, *u leges iungendae*) k. dec. stil. et aur. (ii *ins. C*) libri 6 haec (ista *PMS*) lex (h. l. *om. H*) interpretatione (-nem *HS*) non (*om. B*) indiget (eget *NCP*, habet *S*) *HNBGCP*(char. diverso)

*M. Contra sic est in E, item in Lugdunensi Voss. q. 47: Interp. Si quis veredum aut paraveredum aut parangariam non ostensa publica evictione presumserit, singulas libras auri per singulos veredos sive paraveredos vel parangarias detentus a principalibus vel defensoribus et a iudice civitatis fisci viribus cogatur exsolvere et si iudex ille, defensor vel principales aliquo concludio quae sunt praecepta implere vel exigere fortasse neglexerint, de suo proprio quae exigere praeemptorem noluerunt, in duplum fisci viribus reddantur*

VIII, 5, 60 (400 Nov. 27).

**IDEM AA. MESSALAE P(RAEOFECTO) P(RAETORI)o.** Animalia publica, dum longe maiore ac periniquo pretio pabula aestimantur, per mancipes adque apparitores aperte vexantur. Ne id contingat, sublimitas tua disponat, ut neque pabula mutationibus desint neque provinciales ultra, quam iustitiae sinit ratio, praegraventur. DAT. V K. DEC. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS.

*R. — IVST. 12, 50, 18.*

4 u] xu *Iust.* (*Cui.*) 5 auriliano *R*

VIII, 5, 61 (400 Dec. 9).

**IDEM AA. VINCENTIO P(RAEOFECTO) P(RAETORI)o.** Macrobius inlicita praeumptione evictiones fecisse constitut, cum necessitas publica non flagitaret, quique multam temeritatis cecepit. Ne autem idem in futurum contingat, sublimitas tua vicarios admonebit atque eorum officia interminatione proposita, ut ab huiusmodi usurpatione noverint abstinentiam. DAT. V ID. DEC. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS.

*R*

2 quique] scr. itaque 5 auriliano *R*

VIII, 5, 62 (401 [immo 396/7] Febr. 3).

**IDEM AA. CAESARIO P(RAEOFECTO) P(RAETORI)o.** Usurpationem cursus publici penitus iussimus amputari, scilicet ut excepta magnitudine tua praesumendi velocis et clavularii cursus nullus habeat potestatem. Quod si quis iudicum vel contemptus vel ignorantiae vicio scita nostri numinis temeranda censuerit, unum . . . quoque officium, quod ei pareat, sciat se XXX lib(ris) auri esse multandum. DAT. III NON. FEB. CONST(ANTINO)P(OLI) 5 VINCENTIO ET FRAVITO CONSS.

*RT [incipit 4 no[stri n. t. c. unumquod]que offi[ciu]m].*

1 paenitus *R* 2 clavularii *R* 3 ignorantie *R* 4 scita] si ita *R<sup>a</sup>* unum quoque *R*, que *T*, eius quoque *Cuiacius: appareat plura* | excidisse, cum etiam inscriptio et subscriptio dissentiant 5 parit *T* lib] *R*, libris *T* constp *om. T*

VIII, 5, 63 (401 Mart. 31).

IDE<sup>M</sup> AA. PROVINCIALIBVS PROVINCIAE PROCONSULARIS. Quoniam multos perspeximus  
inlicita praesumptione paraveredos vel parangarias postulare, hac lege sancimus, ut nulli  
rn. 46 f. 1 deinceps usurpandi licentia concedatur nisi in causa | publica vel manifestis evectionibus  
destinato. Si quis contra fecerit, una lib(ra) auri multetur. ET CETERA. DAT. PRID. KAL.  
APRIL MED(IOLANO) VINCENTIO ET FRAVITO CONSS.

5

*RT*

5 uicentio R<sup>a</sup>, uinc T

VIII, 5, 64 (408 Mart. 26).

IMPPP. ARCADIVS, HONORIVS ET THEODOSIVS AAA. SEPTIMINO. PROC(ONSVL)I APRIC(AE).  
Comperimus provinciales et pabula et pecuniam pro equorum cursualium sollemni ratione  
conferre et extrinsecus | paraveredorum onere prægravari.  
1 Provinciarum igitur rectores procurent, ne umquam cursus  
publicus veniat in querellam et occasio deceptionis curiales  
| animalia indebita præstare conpellat. DAT. VII KAL. APRIL  
RAV(ENNA) D. N. THEOD(OSI)O A. I ET RVMBRIDO CONSS.

| etiam IVST.

| vel provinciales IVST.

5

*RT. — IVST. 12, 50, 19.*

1 arcadius] arcadius et R <sup>a</sup>	septimino] R,	3 et om. R	5 quaerellam R, quaerelam T
septimio T, septimo Iust. (O)	2 comperimus	deceptiones T	curialis R 6 prestat R
T ecorum T, equorum R	cursualim T	7 d. n. om. T	

VIII, 5, 65 (404 Febr. 27).

IDE<sup>M</sup> AAA. HADRIANO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Per stationes singulas idoneos man-  
cipes volumus conlocari, amotis, ne deinceps usurpantium praesumptionibus atteratur . . . .  
DAT. IIII KAL. MART. ROM(AE) HONORIO A. VI ET ARISTAENETO CONSS.

*RT [finit 2 praesumptionibus].*

1 per] T, pre R	2 ne] T, om. R	post	sus publici curau male gerentibus	3 ariste-
atteratur videntur quaedam excidisse, puta cur-			neto R	

VIII, 5, 66 (407 Aug. 2).

IDE<sup>M</sup> AAA. ANTHEMIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Nemo ducum ingressus semel provinciam  
suam postmodum itineribus faciendis cursu adque angariis ipse sive suum utatur officium,  
1 sed expeditionem militarem iumentis propriis exsequantur. De cohortalibus etiam officiis  
eadem lege sancimus, ne quis ex his per provinciam suam discurrens veredo uti conetur  
2 in posterum, cum sacra prohibutum sanctione cognoscant. Quod si quis ducum vel 5  
apparitorum vel cohortalium temerario animo ea quae decernimus contemnda putaverit,  
per singula animalia quibus usus fuerit singularum librarium auri inlatione multabitur.  
DAT. III NON. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) DD. NN. HONORIO VII ET THEOD(OSI)O II AA. CONSS.

5

*R. — IVST. 12, 50, 20.*

2 suum] Iust., suam R 3 exequantur R<sup>a</sup>

tern. 46 f. 1'

## | VI. DE TRACTORIIS ET STATIVIS.

*Iust. 12, 51.*

VIII, 6, 1 (365 Ian. [?] 25).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD RVFINVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)o. Nemini ex his, qui ex castris muniis absoluti ad domum redeunt post labores, tractoria praebeatur a sacro separata iudicio, sed unusquisque in epistulis nostris, quibus ad aevi reliqui testimonium singulos sequimur, viaticum confiendi itineris consequatur. Hanc igitur sanctionem sinceritas tua congrua auctoritate custodiat ac, si quando aliquis ex hoc genere hominum annonas poposcerit, imperialibus litteris sua subscriptio[n]e subiecta modum debitae praebitionis inertiat. Sed ne quis, ut hactenus factum est, quas superfluas impetraverit, largiatur aut vendat, ne quis ad quaestum de hac erogatione capiendum ulterius nomen opponat. EMISSA SVB DIE VIII KAL. FEB. ROM(A) VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

10

RT [incipit 5/6 ex ho[e] g[ener]e h. a. p. imperialibus] litteris.

2 castris malim	4 prosequimur Seeck	emissa] T, missa R sub die] sud T: annus recte se habet, sed post eum diem Rufinus suc- cessit Mamertino
6 subscriptio[n]e subiecta] RT <sup>b</sup> , subiectio[n]e sub- scriptio[n]e T <sup>a</sup>	7 debetae R <sup>a</sup> actenus RT	
8 hac] hae R	9 opponat] apponat Haenel	

VIII, 6, 2 (392 Aug. 26).

IMPPP. THEODOSIVS, ARCADIVS ET HONORIVS AAA. RVFINO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Tractoriae cum stativis solitis bidui tantummodo tempus accipient. Nulli vero penitus cum necessariis praebantur nisi his tantummodo, qui animalia atque equos sacro usui necessarios prosequuntur, ita tamen, ut his dimissis in tractoriarum corpore 'praefinitus' quinque dierum numerus adscribatur, ut nullus ultra hoc temporis spatium ad residendum in quo libitum fuerit loco copiam nanciscatur. DAT. VII KAL. SEPT. CONST(ANTINO)P(OLI) ARCADIO A. II ET RVFINO CONSVLIBVS.

IVST.
¶ sibi personis
¶ om.

5

RT. — IVST. 12, 51, 1.

3 paenitius R	4 adque T	sacros T	finitis T	6 ultra] R <i>Iust. (I)</i> , intra T <i>Iust.</i>
4/5 prosecuntur R, persecuntur <i>Iust.</i>	5 prae-	(KO)		7 uiij R, ui T

tern. 46 f. 2

| VII. DE DIVERSIS OFFICIIS ET APPARITORIBVS  
ET PROBATORIIS EORVM.RT. — *Iust. 12, 59 de d. o. et app. iudicium et pr. eorum.*

VIII, 7, 1 (315 Mart. 8).

IMP. CONSTANTINVS A. AD VERSENNIVM FORTVNATVM CONSVLAREM AQVARVM. Promotionis ordo custodiendus est, ut primus in officio sit, qui prior fuerit in consequendo beneficio principali. DAT. VIII ID. MART. THESSAL(ONICA) CONSTANTINO A. IIII ET LICINIO III CONSS.

RT

1 aa R 3 thessall R

VIII, 7, 2 (326 [346?] Nov. 3).

IDE<sup>M</sup> A. AD PHILIPPVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)o. Officiales, quos ex diversis officiis ex protectoribus epistulas impetrassse constiterit, pristinae reddi iubemus militiae. DAT. III NOV. NOV. ARMLEATO CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO CAES. CONSVLIBVS.

*RT*

1 Constantii, non Constantini filippum T stet et quod constat praefectum administravisse  
3 arallato T Subscriptio recte quadrare vide- per a. 346—351 ante a. 353. Fortasse est a. 346  
tur in a. 353 Constantio A. VI et Constantio Constantio IIII et Constantius III AA. cons.

C. II conse., sed et constitutionum ordo ob-

VIII, 7, 3 (349 Mai. 27).

IMP. CONSTANTIVS A. AD SILVANVM COM(ITEM) ET MAGISTRVM MILITVM. POST ALIA: Universi officiales diversorum officiorum, qui ex protectoribus epistulas meruerunt, officiis pristinis militiaeque reddantur nec opponant quaesitae sibi vocabulum dignitatis. DAT. VI KAL. IVN. SIRMI LUMENIO ET CATULLINO CONSS.

*RT*

1 constantinus T miliae mil T, eq. et ped. | sir T catullino] R, catulno T. — De anno  
Th. 7, 1, 2 3 militiaeque T 4 sirmi] R, vide ad iunctam 7, 1, 2

VIII, 7, 4 (354 [353] Mai. 14).

IDE<sup>M</sup> A. AD V(IROS) C(LARISSIMOS) P(RAFFECTOS) P(RAETORI)o. POST ALIA: De cohortalibus adque magistrorum equitum et peditum officialibus iubemus, ut minime de cetero ad adorandam purpuram nostram veniant, nisi si sub armis militiam toleraverint et omnibus expeditionibus adfuerint. DAT. PRID. ID. MAI. CONSTANTIO A. VII ET CONSTANTE II CAESARE CONSVLIBVS.

5

*RT*

1 8] ax R<sup>a</sup> un cc ppo RT 2 magnum | ii] i R, om. T propter diem vide ad 6, 27, 1  
sequitur T 3 si] R, om. T 4 adfuerunt T

VIII, 7, 5 (354 [353] Mai. 18).

rn. 46 f. 2' IDE<sup>M</sup> A. AD P(RAFFECTOS) P(RAETORI)o. POST ALIA: De chartulariis magistrorum | equitum et peditum si quis post XXV annos obnoxius curiae fuerit reppertus, habeat privilegium militiae. Omnes autem, qui probati fuerint quacumque ratione vel quocumque tempore, perseverent in militia, ii dumtaxat qui ministeriales et paedagogiani et silentiarii et decuriones existunt, ita ut post quindecim annos minime ab aliquo inquietentur. ET CETERA. DAV. XV KAL. IVN. CONSTANTIO A. VII ET CONSTANTE CAES. II CONSS.

5

*RT*

1 cartularis T 1/2 sequitum T 2 ob- | pedagogiani T, dagogiani R 5 decuriones]  
noxios T repertus T 3 omnes] T, et | RT<sup>b</sup>, duceuriones T<sup>a</sup> existunt T ab om.  
omnes R probati fuerint . . . 4 perseverent | T 6 constante] T, om. R ii] T, om. R.  
T, probauerint (medius omissis) R 4 mili- | propter diem vide ad 6, 27, 1  
tiam T ii] hii R, om. T: expectes exceptis

VIII, 7, 6 (354 [353] Oct. 6).

IDE<sup>M</sup> A. AD P(RAFFECTOS) P(RAETORI)o. POST ALIA: De largitionalibus comitatensibus et officialibus rationalis rerum privatuarum custodiri praecepimus, ut post viginti et quinque annos ad curiam minime revocentur. Hoc idem de officialibus praefectorum vicari-

2 rationalis] Gothofredus, rationales R, et ratio- | 2/3 uig. et quinque] R, xxv T  
nales T praecepimus R ut] R, ut si quis T

orum observari sanximus. De primipilaribus vero, quia cursum exhibent, anni decem observandi sunt. Officiales enim p(raefecti) u(rbi) propterea, quod non exhibent primi pilii pastionem, post viginti quinque annos minime persequantur. Quod sane ad logo-  
grafos pertinet, prius promulgatam legem firmam esse volumus. DAT. PRID. NON. OCT. CON-  
STANTIO A. VII ET CONSTANTINE C. II CONSS.

5

RT

1 sauximus] R, san c(?)imus T	quis] R, qui T	ritur persequendi	4 propter diem vide ad
2 enim] R, etenim T	3 uiginti quinque]	6, 27, 1	
R, xxu T	minimer T	persequantur] regui-	

VIII, 7, 7 (358 [357] Mai. 27).

IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. AD TAVRVM P(RAEFEC-  
TVM) P(RAETORI)O. Instaurata necessaria sanctione id volumus  
de cetero custodiri, || 'ne ullus quemquam iudicu[m] probare  
audeat vel provehere. Excipimus tamen officia f cursus pu-  
blici sollicititudinem sustinentia, nec enim tanto muneri ad-  
miniculum denegari publica permittit utilitas. || Quae cum  
ita sint, ceteris officiis universis eique, quod paret laudabili  
prudentiae tuae, nullus nisi nostro existente statuto debebit  
adscribi. DAT. VI KAL. IVN. MED(IOLANO), ACC. VIII ID. IVL. DATIANO ET CERREALE CONSS.

IVST.

|| 'Nullus iudicu[m] quem-  
quam sine sacra proba-  
toria' | f provincialia  
|| finit

RT. — IVST. 12, 57, 2.

1 constantius] R, constans] R,	untuersis R	9 iun.] T, ian. R. — Utroque
et grat T: delendum	die cum Constantius fuerit Sirmii, fortasse pro	
4/5 publicus sollicitu- <td>Med. acc. scr. acc. Med.</td> <td></td>	Med. acc. scr. acc. Med.	
dine T	6 publici T	7 sunt T officis T

VIII, 7, 8 (365 Ian. 30).

tern. 46 f. 3 | IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD MAMERTINVM P(RAEFEC-  
TVM) P(RAETORI)O. Praefecturae cornicularios, qui annis singulis ex  
numero deputatorum exeunt, post transactos corniculos nostram  
adorare purpuram volumus, quo honore perfunctis, cum iam missio-  
nem tenerint, liberum otium damus, ut ad susceptionem vel cuiuslibet  
necessitatibus officium 'qui ex corniculario adoraverint' minime  
devocentur. || Haec igitur missio ea habeat privilegia, quae veterum  
principum sanctiones habere constiterit. DAT. III KAL. FEB. MED(IOLANO)  
VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

IVST.

|| om.  
|| om.  
|| fin.

RT. — IVST. 12, 52, 1.

1 et om. R	6 adorauerunt T	7 missio ea	R sanctions] scr. sanctione	9 valen-
habeat priuilegia] R, missio ...	habeat ea pri-	tiniano om. T		
uilegia T	ueteranum T	8 principium		

VIII, 7, 9 (366 Apr. 7).

IDEM AA. AD GERMANIANVM P(RAEFECTVM) P(RAETORI)O. Qui de ordinariorum officiis  
iudicu[m] vel amplitudinis tuae, exceptis his, qui cornicularii honore perfuncti sunt vel  
his, qui secundum legem purpuram nostram adorarunt, inter protectores domesticos vel  
scholares militant, ad eius, quod declinare temptarunt, muneris functionem et ad necessi-  
tates constringantur mancipatus. DAT. VII ID. APRIL. REMIS GRATIANO ET DAGALAIFO CONSS.

5

RT

1 ornariorum R*	2 qui om. T	3 adorau- runt T	4/5 necessitatem con...gatur T
protectoros R*	4 tem...tauerunt T		

VIII, 7, 10 (369 Mai. 17).

IDEA A.A. AD VIVENTIVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Probabile et celebrandum tuae sinceritatis examen lege firmamus, quod ex officio tui culminis iners vulgus eiecisti et indigos militia diversis iussisti inhaerere muneribus. Ideoque nulli eorum, quos in l(ustris) praestantia tua propositis publicavit edictis, habendi vel adipiscendi gradum alterum sit facultas. Quin etiam si quis de his umquam interdictam adfectaverit dignitatem, iniecta manu a quocumque rectore retrahatur, ut a condicione sententiae non recedat. DAT. XVI KAL. IVN. CONPLATI VALENTINIANO N. P. ET VICTORE CONSS.

*RT*

1 debuit addi Gratianus	2 egecisti T	recedant Cuiacius xui] R, xu T complati
3 inherere RT	5/6 dignitatem ... retraha-	... uictore] R, constp ualano et ualente aa.
tor (retrahantur R)	7 recedat] RT,	... T

VIII, 7, 11 (371 Dec. 23).

rn. 46 f. 3' | IMPPP. VALENTINIANVS, VALENS ET GRATIANVS AAA. SEVERO MAG(ISTRO) MILITVM. Si quando praefectus praetorio vel vicarius aut rector provinciae significaverit eum, qui chartis ac ratiociniis publicis invenitur obnoxius, ad paeposituram castri ac militum transisse, retractus illi adsignetur officio, a quo ad necessitatem praestandi ratiocinii de- vocatur; 'tamen' in reiecti vero locum is potissimum destinetur, cui meri- | om. IVST. 5 torum adstipulentur insignia. DAT. X KAL. IAN. GRATIANO A. II ET PROBO CONSS., EMISSA AD MAGISTROS MILITVM ET COMITES ET DVCES OMNES.

*RT. — IVST. 12, 59, 1.*

1 imppr grat ual et ualanus aaa. seu T	omissis) R*	4 retractatus T	5 tamen
2 ppo uel ..  uic T 3 cartis T ratiociniis	del. cum Iust.	loco R his T	6 ii] R,
... paeposituram] Rb T Iust., raram (medius	u T emensa R		

VIII, 7, 12 (372 Mai. 30).

IDEA AAA. AD IVLIANVM PROC(ONSIVLEM) AFRIC(AE). Nullum militem a quolibet numero ad stationes agendas per consulares Byzacenam et Tripolitanam provincias destinari iube- mus, sed probati in obsequiis praesimalibus eius officii, in quo parent, vocabulo censean- tur nec quicquam his sit cum armatae militiae nuncupatione commune. Sed et si quis forte ex his, qui in legionibus vel in numeris deputentur, gestandis armis idoneus sit, qui tamen pastui primipili neutiquam obnoxius detegatur, ei, cui adscriptus est, militiae indubitanter iungatur. DAT. III KAL. IVN. NASSONACI, ACC. VI KAL. DEC. MODESTO ET ARINTHAEO CONSS.

*RT. — GEMINA(?) 8, 7, 13.*

2 consulares] proconsularem Krueger	3 ob-	primipili neutiquam obnoxius detegatur, ei, cui
sequeis R	4 convmne T	de more hactenus adscriptus est, militiae ind.
4—7 requiruntur collata l. genuina talia: sed si quis forte ex		iungatur 6 obnoxium R detegitur T
his sit qui in legionibus vel in numeris depu-		7 indubitanter T uingatur R <sup>a</sup> nassonaci] R,
tetur gestandis armis idoneus, qui tamen pastui		onnaci T arintheo RT

VIII, 7, 13 (372 Jun. 29).

IDEA AAA. AD ROMANVM COM(ITEM) AFRIC(AE). Numquam officiales iudicum in quolibet militum numero deputentur; probatos enim eius officii, in quo parent, appellatione con- gruit nominari. Si qui sane in quolibet numero ex apparitoribus praesidentium nunc repperientur adscripti neque pastui primipili deteguntur obnoxii, hique armis gestandis

1 in] fortasse scr. de	4 hique] R, hiisque T
------------------------	-----------------------

tern. 46 f. 4 pro statura ac robore | corporis idonei sunt, revocentur ad numeros, quibus de more hac-  
tenus deputati sunt. DAT. III KAL. IVL. MODESTO ET ARINTHAE CONSS.